
BOHOSLUŽEBNÍK BŘEZEN 2025
1 s nedělní platností 17:00 Těmice Volný úmysl

2 Ne
8:00 Domanín Za farní společenství

9:30 Bzenec

4 Út 18:00 Bzenec

5 St Popeleční středa 16:30 Domanín

18:00 Bzenec Volný úmysl
6 Čt 8:00 Těmice Volný úmysl

7 Pá
15:00 Domanín Adorace + příležitost ke sv. smíření
16:00 Domanín Za členy živého růžence

17:00 Bzenec Adorace + příležitost ke sv. smíření
18:00 Bzenec Na úmysl dárce

8 So s nedělní platností 17:00 Těmice

9 Ne 1. neděle postní
8:00 Domanín

9:30 Bzenec Za farní společenství

11 Út 18:00 Bzenec

12 St 8:00 Těmice Volný úmysl

13 Čt 18:00 Domanín

14 Pá 18:00 Bzenec Volný úmysl
15 So s nedělní platností 17:00 Těmice Za farní společenství

16 Ne 2. neděle postní
8:00 Domanín

9:30 Bzenec 

18 Út 18:00 Bzenec Za zemřelé rodiče a prarodiče z obou stran

19 St Slavnost sv. Josefa
16:30 Domanín Za muže z farnosti

18:00 Bzenec

20 Čt 18:00 Domanín

21 Pá 18:00 Bzenec Na úmysl dárce
22 So s nedělní platností 17:00 Těmice Za muže

23 Ne 3. neděle postní

8:00 Domanín Za farní společenství

9:30 Bzenec 

25 Út
16:30 Domanín Volný úmysl

8. neděle v 
mezidobí Za + rodiče Sobkovy, živé a zemřelé rodiny a duše 

v očistci
Za + Vladimíra a Boží pomoc a ochranu Panny 
Marie pro Dalibora a Edinu Andrýskovy
Za kmotřence Bohumíra a Vojtěcha a nalezení 
správné životní cesty 

První pátek 
v měsíci

 Za + manžela, dvoje rodiče, sestru a bratra. 
Poděkování za dožití 90let života a ochranu Panny 
Marie pro celou živou rodinu

Za + kamaráda Pavla s prosbou o Boží 
milosrdenství

Poděkování Pánu Bohu za prožité roky s prosbou 
o Boží pomoc a ochranu Panny Marie pro celou 
rodinu

Za + Vladimíra Frýborta, + rodiče, dar zdraví a 
Boží požehnání pro celou živou rodinu

Za + Zlatku, dvoje + rodiče, ochranu Panny Marie 
a Boží požehnání pro celou živou rodinu

Na poděkování za 60 let života s prosbou o Boží 
požehnání pro celou živou rodinu

Za  + Josefa a Stanislavu Štěpančíkovy, + rodiče,  s 
prosbou o ochranu P.Marie a dar zdraví pro živou 
rodinu

Za + Boženu a Stanislava Fickovy, dva syny, 
dceru, zetě a vnuka, za duše v očistci s prosbou o 
dar zdraví a ochranu Panny Marie pro celou 
rodinu

Za + Antonii a Josefa Tvarůžkovy, + syna Josefa,+ 
Františka Juříka s prosba o ochranu Panny Marie a 
dar zdraví pro živou rodinu

Slavnost 
Zvěstování Páně



25 Út 18:00 Bzenec Za členy živého růženece a jejich rodiny

26 St 8:00 Těmice

27 Čt 18:00 Domanín Volný úmysl

28 Pá 18:00 Bzenec Volný úmysl
29 So s nedělní platností 17:00 Těmice Za společenství živého růžence v Těmicích

30 Ne 4. neděle postní 8:00 Domanín

9:30 Bzenec Za farní společenství

Slavnost 
Zvěstování Páně

Za + Boženu a Ladislava Juříkovy, jejich rodiče a 
sourozence, ochranu Boží pro živou rodinu

Za + Josefa Třísku, živou a + rodinu s prosbou o 
ochranu Panny Marie

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY (platí od Popeleční středy)
Bzenec: pátek 17:30;  neděle 8:55
Domanín: čtvrtek 17:30; neděle 7:30
Prosíme o přihlášení se k vedení křížových cest. Přihlásit se mohou jak jednotlivci, tak i 
společenství v sakristii.

Postní aktivita našich farností - postní kalendář s aktivitami - pro děti i dospělé. Není důležité 
mít "splněno" a "odškrtnout" si všechna políčka. Důležité je využít čas postní doby k tomu, 
abychom se víc přiblížili k sobě samým, druhým i Bohu. 
PRO DĚTI: Papíry s výzvami nastříhejte a dejte do obálky nebo misky. Pro každé dítě můžete 
vytisknout vlastní výzvy nebo je mohou plnit společně. Děti si každý den vylosují jeden úkol a 
za jeho splnění si vybarví jednu stopu. Během postní doby tak děti dojdou s Ježíšem přes 
Jeruzalém až k otevřenému hrobu.
PRO DOSPĚLÉ: Postní doba je dobrou příležitostí k tomu, abychom se na některé oblasti 
našeho života podívali z většího nadhledu a učili se odpoutávat od toho, co nám neslouží. 
Můžeme se také učit znovu si všímat maličkostí v našem životě a radovat se z nich. Na každý 
týden postní doby jsme vybrali jednu oblast, která nám může otevřít cestu k výše zmíněnému: 
KOMUNIKACE A NASLOUCHÁNÍ, DUCHOVNÍ ŽIVOT, TVOŘIVOST, MINIMALISMUS, 
TICHO, ZDRAVÍ. 

Půst „zdrženlivosti“ a půst „újmy“
Protože jde o touhu po intenzitě vztahu s Bohem nejen jednotlivců, ale celého společenství, 
spojujeme se na začátku Postní doby (na Popeleční středu) a uprostřed Velikonočního tridua 
(na Velký pátek) společným půstem „zdrženlivosti“ a také „újmy“.  „Zdrženlivost“ se vztahuje 
na maso teplokrevných zvířat, protože byla v tradici vždy považována za určitý komfort v 
běžné stravě. Ryby byly naopak chápány jako pokrm chudých a půst zdrženlivosti se na ně 
nevztahuje. Tento půst se týká všech křesťanů od 14 let. Na Popeleční středu a Velký pátek jsou 
dospělí křesťané (od 18 do 60 let), kteří nejsou nemocní, vázáni také půstem „újmy“, což 
znamená, že pouze jednou za den se smí najíst do sytosti. Tento výraz nabídnutí sebe sama 
Bohu je také cestou k sebeovládání. 

Zveme mladé od 16 do 35 let na celosvětovou pouť mládeže na přelomu letních prázdnin v 
rámci jubilejního roku do Říma (1x za 25 let). Přihlašování je otevřeno do 18. března 2025. 
Můžete si vybrat poutní balíčky v několika variantách dle délky pobytu a data přihlášení. 
Doporučujeme na celou dobu se společnou dopravou (autobusem). Cena je cca 10.000,-Kč. 
Poutní balíček se společnou dopravou je omezený kapacitou nasmlouvaných míst od 
dopravců. Více informací: www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802

Informace o ochraně osobních údajů naleznete na www stránkách farnosti v záložce GDPR. 
Vychází pro vnitřní potřebu ŘKF Bzenec a ŘKF Domanín v nákladu 270 výtisků.


	BŘEZEN

